لاہور (پریس ریلیز) پاکستان کے تمام مکاتب فکر کے دینی مدارس و جامعات کی تنظیمات اور وفاقوں پر مشتمل ”اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان“ کا ایک ہنگامی اجلاس آج تاریخ ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۲۳ھ مطابق ۲۲ جون ۲۰۰۲ء زیر صدارت مولانا مفتی عبدالقیوم ہزاروی صدر تنظیم المدارس پاکستان جامعہ نعیمیہ لاہور میں منعقد ہوا۔ اجلاس میں ”مجوزہ رجسٹریشن آف مدارس آرڈیننس“ پر تفصیلی غور و خوض ہوا۔ متفقہ طور پر بحث و تجویز کے بعد اس ”مجوزہ آرڈیننس“ کو مسترد کر دیا گیا۔

مولانا محمد اکرم کاشمیری (ناظم جامعہ اشرفیہ، لاہور) ۱۶۔ حضرت مولانا حافظ سید ریاض حسین نجفی (صدر وفاق المدارس الشیعہ پاکستان)۔

## اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان کے ۱۱ مئی ۲۰۰۲ء کا اجلاس

لاہور (پریس ریلیز) اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان کا ایک اجلاس ۱۱ مئی ۲۰۰۲ء، ۲۷ صفر ۱۴۲۳ھ کو لاہور میں منعقد ہوا جس میں اتحاد تنظیمات مدارس دینیہ پاکستان، وفاق المدارس العربیہ، وفاق المدارس السلفیہ، تنظیم المدارس اور رابطہ المدارس الاسلامیہ پاکستان منصورہ نے وزیرستان اور قبائلی علاقوں میں امریکی کمانڈوز کے آپریشن، مدارس و مساجد کی بے حرمتی، علمائے کرام کی توہین و گرفتاری کی شدید مذمت کی اور اس پر سخت غم و غصے کا اظہار کیا۔